
 
 

UCHWAŁA NR XL/448/2022 
RADY MIASTA BIŁGORAJA 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6r ust. 3 - 3d i art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) Rada Miasta Biłgoraja, po uzyskaniu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Biłgoraju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie 
miasta Biłgoraja, na których zamieszkują mieszkańcy, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
Gmina Miasto Biłgoraj odbierać będzie powstałe na tych nieruchomościach odpady komunalne. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych prowadzone będzie 
z następującą częstotliwością: 

1) z nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady – w okresie od stycznia do marca 
oraz w listopadzie i grudniu – co najmniej jeden raz na miesiąc oraz co najmniej jeden raz na dwa 
tygodnie w okresie od kwietnia do października, 

b) odpady gromadzone selektywnie, tj. papier i tektura, szkło, metale i tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe – co najmniej jeden raz na miesiąc, 

c) popioły z palenisk domowych – co najmniej jeden raz na miesiąc, 

d) pozostałe odpady gromadzone selektywnie i przekazywane w formie tzw. wystawki – co najmniej jeden 
raz na sześć miesięcy, 

2) z nieruchomości o zabudowie wielolokalowej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady – w okresie od stycznia do marca 
oraz w listopadzie i grudniu – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie oraz co najmniej jeden raz 
na tydzień w okresie od kwietnia do października, 

b) odpady gromadzone selektywnie tj. papier i tektura, szkło, metale i tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe – co najmniej dwa razy na miesiącu, 

c) pozostałe odpady komunalne w tym odpady wielkogabarytowe, z wyłączeniem przeterminowanych 
leków oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych – co najmniej jeden raz 
w miesiącu. 

3. W zakresie ponoszonej przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi Gmina Miasto Biłgoraj przejmuje: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 grudnia 2022 r.

Poz. 6706



1) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, obowiązek wyposażenia nieruchomości jednorodzinnych 
w pojemniki do gromadzenia bioodpadów i szkła oraz worków służących do gromadzenia selektywnie 
zebranych odpadów komunalnych i utrzymywania ich w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym, 

2) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, obowiązek wyposażenia nieruchomości wielolokalowych 
w pojemniki służące do gromadzenia selektywnie zebranych odpadów komunalnych, 

3) w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Miasto Biłgoraj, 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października, dokona siedmiokrotnego (jeden raz w miesiącu) mycia 
i dezynfekcji pojemników do gromadzenia odpadów niesegregowanych i pojemników do gromadzenia 
bioodpadów. 

4. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 1. ust. 2, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym 
przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Miasto Biłgoraj zawarła umowę na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów. 

§ 2. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), świadczy usługi odbierania 
odpadów selektywnie zebranych przez mieszkańców posesji zamieszkałych, zlokalizowanych na terenie miasta 
Biłgoraja, w zakresie: 

1) papieru i tektury, 

2) metali, 

3) tworzyw sztucznych, 

4) szkła, 

5) opakowań wielomateriałowych, 

6) bioodpadów, 

7) odpadów niebezpiecznych (z wyłączeniem odpadów zawierających azbest), olejów i smarów 
przekładniowych, 

8) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużytych baterii i akumulatorów, 

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

12) odpadów wielkogabarytowych, 

13) zużytych opon, 

14) tekstyliów, 

15) drewna, 

16) popiołów pochodzących z palenisk domowych, 

17) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będzie świadczył usługi odbierana odpadów 
od wtorku do piątku w godz. 10 - 18 oraz w sobotę od godz. 7 do godz. 15. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych samodzielnie dostarczają do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych odpady określone w § 2. ust. 1 zebrane w sposób selektywny. 

4. Odbiór odpadów w PSZOK od mieszkańców z terenu miasta Biłgoraja będzie odbywać się na podstawie 
systemu identyfikacji odpadów za pomocą kodów kreskowych. 

5. Podmiot prowadzący PSZOK ma obowiązek prowadzenia odpowiedniej ewidencji przyjmowanych 
odpadów komunalnych na podstawie systemu identyfikacji odpadów za pomocą kodów kreskowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6706



6. Kody kreskowe do właścicieli nieruchomości i administratorów budynków  wielolokalowych dostarczy 
Gmina Miasto Biłgoraj. 

7. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 
lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) uwagi i zastrzeżenia co do odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane przez właścicieli 
nieruchomości w czasie pracy Urzędu Miasta Biłgoraja, Plac Wolności nr 16, Biuro Obsługi Interesantów - 
nr telefonu 84 686 96 90 lub drogą elektroniczną na adres: sekretariat@bilgoraj.pl, 

2) przyjmowane i rozpatrywane będą jedynie uwagi i zastrzeżenia zawierające imię i nazwisko oraz adres 
osoby je wnoszącej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/228/2020 Rady Miasta Biłgoraja z dnia 4 listopada 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu  zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów. (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2020 r. poz. 5435). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Biłgoraja. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
od 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Łęcki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6706

mailto:sekretariat@bilgoraj.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-12-13T10:04:53+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




